АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.07.2024    № 56

О проведении контрольных мероприятий по проведению внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2024 год

В соответствии с пунктами 10, 12 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденного постановлением Правительства РФ от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», на основании плана контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля и ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2024 год, утвержденного распоряжением администрации Новоцелинного  сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 29.12.2023 № 124:
1. Провести плановое контрольное мероприятие в отношении администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области (ИНН 5426101550, ОГРН 1025405013897) по теме  «Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы  Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области «Развитие культуры на территории Новоцелинного сельсовета на 2021-2025 годы».
2. Определить:
[bookmark: _GoBack]2.1.  Срок проведения контрольных мероприятий с 24 июля 2024 года по 02 августа 2024 года;
2.2. Метод контроля – камеральная проверка;
2.3. Проверяемый период – 2023 год;
2.4. Срок проведения контрольного мероприятия – 8 рабочих дней;
2.5. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия:
2.5.1. Общие сведения, цели и задачи Программы;
2.5.2. Проверка полноты и своевременности представления отчетности о реализации Программы;
2.5.3. Проверка составления, утверждения и соответствия Программы Порядку;
2.5.4. Проверка достоверности отчетности о реализации Программы.
3. Должностным лицом, уполномоченным на проведение планового контрольного мероприятия назначить Пилипенко Наталию Владимировну, специалиста  Новоцелинного  сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Новоцелинного  сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                               С.В.Игнатьева

Исп. Пилипенко Н.В.
Тел.21-171